SO AR
v
>

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO
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Datos Generales
Nombre: TERESITA CASTRO ESCUDERO

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigiedad académica en la UNAM: 50 afios
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Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO B TC Definitivo
Facultad de Ciencias Politicas y Sociales
Desde 16-03-2017
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:
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EXICO

TERESITA CASTRO ESCUDERO

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 1 (100.00%)

1 Estructura de clases, hegemonia y JOSE MARIA CALDERON Libro 2017 978607029649
sistema impositivo RODRIGUEZ TERESITA Completo 9
CASTRO ESCUDERO
BEATRIZ ADRIANA

CANSECO GOMEZ et al.
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:
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MEXICO

TERESITA CASTRO ESCUDERO

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 1 (100.00%)

Twitter como espacio para Tesis de TERESITA CASTRO NAYAR LOPEZ Facultad de 2017
la gestidon de movimientos Licenciatura ESCUDERO, CASTELLANO Ciencias
sociales : el caso S, SERGIO Politicas y
#yosoyl32 VARELA Sociales,
HERNANDEZ,
etal.
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TERESITA CASTRO ESCUDERO

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
METODOL.INTERDISC.ESTUD.AMER.LATINA

PENSAMIENTO SOCIAL Y POLIT. LATINOA
METODOL.INTERDISC.ESTUD.AMER.LATINA
VISION HISTOR.AMERICA LATINA Y CARI
METODOL.INTERDISC.ESTUD.AMER.LATINA
PENSAMIENTO SOCIAL Y POLIT. LATINOA
PENSAMIENTO SOCIAL Y POLIT. LATINOA
METODOL.INTERDISC.ESTUD.AMER.LATINA
METODOL.INTERDISC.ESTUD.AMER.LATINA
VISION HISTOR.AMERICA LATINA Y CARI
METODOL.INTERDISC.ESTUD.AMER.LATINA

METODOL.INTERDISC.ESTUD.AMER.LATINA

Pagina 6/12

[ Licenciatura: 93 (100.00%)

Entidad

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

5
24
1

41

35

42
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Alumnos Semestre

2025-2

2025-2

2025-1

2025-1

2024-2

2024-2

2023-2

2023-2

2023-2

2023-1

2023-1

2022-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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TERESITA CASTRO ESCUDERO

METODOL.INTERDISC.ESTUD.AMER.LATINA
PENSAMIENTO SOCIAL Y POLIT. LATINOA
PROBLEMAS CONTEMPOR. AMERICA LATINA
VISION HISTOR.AMERICA LATINA Y CARI
ASIGNATURA OPT.CURSADA OTRO PLAN ES
PENSAMIENTO SOCIAL Y POLIT. LATINOA
PROBLEMAS CONTEMPOR. AMERICA LATINA
ASIGNATURA OPT.CURSADA OTRO PLAN ES
PROBLEMAS CONTEMPOR. AMERICA LATINA
VISION HISTOR.AMERICA LATINA Y CARI
PENSAMIENTO SOCIAL Y POLIT. LATINOA
GEOPOLITICA E INTEGRAC AMER.LAT. CA
ASIGNAT. CURSADA FUERA PLAN DE ESTU
ASIGNAT. CURSADA FUERA PLAN DE ESTU
ASIGNATURA CURSADA FUERA FACULTAD
VISION HISTOR.AMERICA LATINA Y CARI
ASIGNAT. CURSADA FUERA PLAN DE ESTU
ASIGNAT. CURSADA FUERA PLAN DE ESTU
PROBLEMAS CONTEMPOR. AMERICA LATINA
ASIGNAT. CURSADA FUERA PLAN DE ESTU

ASIGNAT. CURSADA FUERA PLAN DE ESTU
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Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

42
41
27
16

85

42
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2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
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2020-2
2020-2
2020-2
2020-2
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2020-1
2020-1
2020-1
2019-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso de

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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TERESITA CASTRO ESCUDERO

ASIGNAT. CURSADA FUERA PLAN DE ESTU
ASIGNAT. CURSADA FUERA PLAN DE ESTU
INTROD. CONOCIM. AMER.LATIN.CARIBL.I
PROBLEMAS CONTEMPOR. AMERICA LATINA
VISION HISTOR.AMERICA LATINA'Y CARI
INTRO. CONOCIM. AMER. LATIN CARIBL.I
PENSAMIENTO SOCIAL Y POLIT. LATINOA
PANORAMA PENSAM.POLIT.LATINOAMERICA
PROBLEMAS CONTEMPOR. AMERICA LATINA
VISION HISTOR.AMERICA LATINA Y CARI
ASIGNAT. CURSADA FUERA PLAN DE ESTU
ASIGNAT. CURSADA FUERA PLAN DE ESTU
INTROD. CONOCIM. AMER.LATIN.CARIBL.I
PENSAMIENTO SOCIAL Y POLIT. LATINOA
COMUNIC.POLIT.Y DISCUR.POLIT

VISION HISTOR.AMERICA LATINA Y CARI
TEMS.CONTEMP.D AMERIC.LATINA

Vision histérica de América Latina y el
Caribe

INTRO. CONOCIM. AMER. LATIN CARIBL.I

COMUNIC.POLIT.Y DISCUR.POLIT

TEMS.CONTEMP.D AMERIC.LATINA
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Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
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40
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16
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28
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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TERESITA CASTRO ESCUDERO

INTROD. CONOCIM. AMER.LATIN.CARIBL.I
COMUNIC.POLIT.Y DISCUR.POLIT

INTRO. CONOCIM. AMER. LATIN CARIBL.I
INTRO. CONOCIM. AMER. LATIN CARIBL.I
COMUNIC.POLIT.Y DISCUR.POLIT

INTROD. CONOCIM. AMER.LATIN.CARIBL.I
ASIGNAT. CURSADA FUERA PLAN DE ESTU
ASIGNAT. CURSADA FUERA PLAN DE ESTU
ASIGNAT. CURSADA FUERA PLAN DE ESTU
SOCIOL.LATINOA:TEMAS ACTUALS

INTRO. CONOCIM. AMER. LATIN CARIBL.I
COMUNIC.POLIT.Y DISCUR.POLIT
SOCIOL.LATINOA:TEMAS ACTUALS
SOCIOLLATINOA:TEMAS ACTUALS
ASIGNAT. CURSADA FUERA PLAN DE ESTU
ASIGNAT. CURSADA FUERA PLAN DE ESTU
COMUNIC.POLIT.Y DISCUR.POLIT

TALLER DE INVEST.SOCIOL.III
COMUNIC.POLIT.Y DISCUR.POLIT

INTRO. CONOCIM. AMER. LATIN CARIBL.I

INTROD. CONOCIM. AMER.LATIN.CARIBL.I
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Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

63
27
42
44
32

46

17
37
25

16

33
12

34
56

42
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2014-2
2014-1
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2012-2
2012-2
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2011-2
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TERESITA CASTRO ESCUDERO

76 Licenciatura ASIGNAT. CURSADA FUERA PLAN DE ESTU Facultad de Ciencias 4 201-1
Politicas y Sociales

77 licenciatura SOCIOL.LATINOA:TEMAS ACTUALS Facultad de Ciencias 32 201-1
Politicas y Sociales

78 licenciatura HIST.CONTEMPOR.D AMER.LATINA Facultad de Ciencias 3 2010-2
Politicas y Sociales

79 licenciatura INTRO. CONOCIM. AMER. LATIN CARIB.I Facultad de Ciencias 45 2010-2
Politicas y Sociales

80 Licenciatura COMUNIC.POLIT.Y DISCUR.POLIT Facultad de Ciencias 35 2010-2
Politicas y Sociales

81 Licenciatura INTROD. CONOCIM. AMER.LATIN.CARIBL.I Facultad de Ciencias 42 2010-1
Politicas y Sociales

82 Licenciatura SOCIOL.LATINOA:TEMAS ACTUALS Facultad de Ciencias 47 2010-1
Politicas y Sociales

83 Licenciatura ASIGNAT. CURSADA FUERA PLAN DE ESTU Facultad de Ciencias 1 2010-1
Politicas y Sociales

84 Licenciatura ASIGNAT. CURSADA FUERA PLAN DE ESTU Facultad de Ciencias 1 2010-1
Politicas y Sociales

85 Licenciatura HIST.CONTEMPOR.D AMER.LATINA Facultad de Ciencias 1 2009-2
Politicas y Sociales

86 Licenciatura INTRO. CONOCIM. AMER. LATIN CARIBL.I Facultad de Ciencias 42 2009-2
Politicas y Sociales

87 Licenciatura COMUNIC.POLIT.Y DISCUR.POLIT Facultad de Ciencias 30 2009-2
Politicas y Sociales

88 Licenciatura INTROD. CONOCIM. AMER.LATIN.CARIBL.I Facultad de Ciencias 44 2009-1
Politicas y Sociales

89 Licenciatura PROSPECTIVA POLITICA Facultad de Ciencias 1 2009-1
Politicas y Sociales

90 Licenciatura COMUNIC.POLIT.Y DISCUR.POLIT Facultad de Ciencias 30 2008-2
Politicas y Sociales

91 Licenciatura SOCIOL.LATINOA:.TEMAS ACTUALS Facultad de Ciencias 10 2008-2
Politicas y Sociales

92 Licenciatura HIST.CONTEMPOR.D AMER.LATINA Facultad de Ciencias 17 2008-1
Politicas y Sociales

93 Licenciatura PROSPECTIVA POLITICA Facultad de Ciencias 24 2008-1
Politicas y Sociales

94 Licenciatura PROSPECTIVA POLITICA Facultad de Ciencias 8 2008-1

Politicas y Sociales
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

TERESITA CASTRO ESCUDERO
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Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024

Jueves, 21 de agosto de 2025



